

Lucrari de reparatie capitala in cadrul Gimnaziului 49

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 624 996,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 914,529	36,45	69 784,582
2.	7122050013400	Zidar	h-om	794,644	36,45	28 964,774
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	208,395	36,45	7 595,998
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	568,082	36,45	20 706,589
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,800	36,45	466,560
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	150,500	36,45	5 485,725
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,578	36,45	494,918
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	380,864	36,45	13 882,493
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	188,125	36,45	6 857,156
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,488	36,45	929,038
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	265,440	36,45	9 675,288
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	113,480	36,45	4 136,346
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	307,230	36,45	11 198,534
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	167,014	36,45	6 087,661
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	47,656	36,45	1 737,062
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	27,060	36,45	986,337
17.	7422010060100	Timplar	h-om	18,833	36,45	686,463
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,140	36,45	1 207,953
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	505,354	36,45	18 420,154
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,175	36,45	954,079
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	150,107	36,45	5 471,400
Total manopera						215 729,11

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,022	9 550,00	210,100
2.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,238	42,50	10,115
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,480	25,00	12,000
4.	113	Corp de iluminat LED panel 600x600	buc	10,000	285,90	2 859,000
5.	125	Cutie pentru 12 automate	buc	1,000	176,80	176,800
6.	126	Intreruptor automat B10	buc	4,000	43,30	173,200
7.	127	Intreruptor automat C16	buc	4,000	46,30	185,200
8.	128	Intreruptor automat 3F, 32A	buc	2,000	52,10	104,200

9.	129	Separator de sarcini 40A	buc	1,000	118,50	118,500
10.	130	Sina de conectare 3P	buc	2,000	120,00	240,000
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,395	150,00	2 759,250
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,290	150,00	43,500
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,430	2 800,00	1 204,000
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,753	2 800,00	2 108,400
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 504,000	0,01	35,040
16.	2010237318750	Distantieri	buc	96,000	0,10	9,600
17.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) Ferestre PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat (class A, cu doua deschideri si plasa moschit)	m2	54,420	1 035,00	56 324,700
18.	20301129391510	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,600	955,70	17 776,020
19.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	353,730	0,30	106,119
20.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	35,200	28,66	1 008,832
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,300	89,69	834,117
22.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	6,694	78,90	528,157
23.	2416586105300	Amorsa Grund	kg	24,855	5,60	139,188
24.	24165861053300	Amorsa Grund Supraton	kg	9,060	20,00	181,200
25.	24165869105300	"Betoncontact"	kg	36,900	23,80	878,220
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil exterior	kg	90,440	25,30	2 288,132
27.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	2,040	42,50	86,700
28.	24302261000001	Fuga	kg	56,400	20,33	1 146,612
29.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,502	32,00	16,064
30.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	1,200	5,50	6,600
31.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	121,678	28,54	3 472,691
32.	24302261010110	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	19,588	23,80	466,194
33.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	18,120	23,80	431,256
34.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,600	12,60	7,560
35.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,320	30,30	39,996
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,855	5,60	139,188
37.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	512,000	2,74	1 402,880
38.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	31,90	65,714
39.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	30,90	123,600
40.	2513736621482	Banda izolanta	m	86,528	2,50	216,320
41.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	88,705	3,10	274,986
42.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	27,754	1,85	51,345
43.	25211067183943	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	11,400	89,00	1 014,600

		400mm				
44.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	32,00	19,584
45.	252121671705020	Teava din material plastic d20	m	10,200	12,30	125,460
46.	252121671705025	Teava din material plastic d25	m	51,000	20,87	1 064,370
47.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d100	m	46,350	53,70	2 488,995
48.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	25,750	22,40	576,800
49.	252312672115100	Sifon de pardoseala din polipropilena d100	buc	6,060	89,65	543,279
50.	252315671943020	Cot din material plastic d20	buc	7,000	2,50	17,500
51.	252315671943025	Cot din material plastic d25	buc	35,000	3,50	122,500
52.	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	4,500	3,10	13,950
53.	252315671945025	Teu din material plastic d25	buc	22,500	3,40	76,500
54.	252315671946020	Reductie din material plastic d20mm	buc	1,000	2,78	2,780
55.	252315671946025	Reductie din material plastic d25mm	buc	5,000	2,89	14,450
56.	252315671953020	Racord drept M x Fe d20mm	buc	10,000	3,03	30,300
57.	252315671953025	Racord drept M x Fe d25mm	buc	50,000	3,14	157,000
58.	2523156721015100	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Teu d100	buc	4,000	22,20	88,800
59.	252315672101551	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Teu d50mm	buc	10,000	22,20	222,000
60.	2523156721037105	Trecere fonta PVC 110mm	buc	4,000	56,90	227,600
61.	2523156721037106	Trecere 110/50 mm	buc	6,000	26,78	160,680
62.	2523156721037107	Mufa 110 mm	buc	4,000	26,47	105,880
63.	2523156721037108	Cot 90/110 mm	buc	10,000	25,47	254,700
64.	2523156721037109	Cot,Cot 45/110 mm	buc	8,000	25,47	203,760
65.	252315672103751	Cot Cot45/50 mm	buc	18,000	15,20	273,600
66.	252315672103752	Cot Cot 90/50 mm	buc	16,000	15,20	243,200
67.	252315672103753	Mufa 50 mm	buc	4,000	15,20	60,800
68.	252315672\6	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Revizie d100	buc	2,000	23,20	46,400
69.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	182,270	9,89	1 802,650
70.	2622102438000	Lavoar	buc	2,040	756,20	1 542,648
71.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,081	988,90	2 057,901
72.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,040	188,90	385,356
73.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,015	1,55	4,673
74.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,630	3,65	16,899
75.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 124,460	1,55	4 842,913
76.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	13,020	1,55	20,181
77.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	824,464	1,33	1 096,537
78.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 723,066	2,10	3 618,439

79.	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	488,524	5,50	2 686,883
80.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	882,444	2,10	1 853,133
81.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	48,616	122,30	5 945,737
82.	2661122803601	Tub flexibil	m	392,700	3,22	1 264,494
83.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	191,160	2,74	523,778
84.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	134,400	120,80	16 235,520
85.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	47,226	22,10	1 043,695
86.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	94,010	5,50	517,055
87.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,005	9,50	9,547
88.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,600	10,90	17,440
89.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	21,500	18,80	404,200
90.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,200	18,80	60,160
91.	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	11,400	120,00	1 368,000
92.	28112363062020	Grile din PVC	buc	6,000	37,80	226,800
93.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	7,700	10,90	83,930
94.	2873122004100	Plase sudate	kg	323,200	14,60	4 718,720
95.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	32,250	16,50	532,125
96.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,600	0,45	54,270
97.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	64,500	0,20	12,900
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	211,200	0,30	63,360
99.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	64,500	0,10	6,450
100.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	120,600	0,35	42,210
101.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	32,160	0,30	9,648
102.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	64,500	0,10	6,450
103.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,080	0,30	4,824
104.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	54,30	110,772
105.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	25,40	51,816
106.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	150,00	309,000
107.	2875274020103	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/4"	buc	4,080	32,80	133,824
108.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	12,240	29,80	364,752
109.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	4,080	12,00	48,960
110.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1"	buc	6,000	2,40	14,400
111.	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2"	buc	16,000	3,12	49,920
112.	28752742040404	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	26,000	5,54	144,040
113.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,750	16,50	177,375

114.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	73,800	5,50	405,900
115.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	30,440	5,00	152,200
116.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	4,000	412,70	1 650,800
117.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	345,87	691,740
118.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	25,80	53,148
119.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	32,00	65,920
120.	2952270003151	Agregat de conditionare aer Habitat 2400BTU	buc	2,010	3 541,00	7 117,410
121.	61	Boiler 100l	buc	2,000	3 109,90	6 219,800
122.	62	Cutie de ramificatie	buc	10,000	7,50	75,000
123.	78	Cablu 3 * 1.5mmp	m	200,000	8,30	1 660,000
124.	79	Cablu 3 * 2.5mmp	m	150,000	9,30	1 395,000
125.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	40,625	5,00	203,125
126.	818	Priza	buc	20,000	32,00	640,000
127.	819	Cutie pt intrerupator si prize	buc	30,000	3,50	105,000
128.	86	Intrerupator cu o clapar	buc	10,000	32,00	320,000
		Total materiale de construcții				181 656,23

Utilaje de construcții:

1.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	13,00	2,860
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,585	1,50	3,877
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,031	1,50	21,047
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	8,707	5,60	48,759
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,514	21,00	52,794
6.	29521600072	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,295	1,50	0,443
7.	295216000720	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,920	1,50	7,380
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,867	1,50	13,301
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,960	5,30	58,089
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,485	23,30	267,601
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,788	5,50	9,834
12.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,654	3,30	18,658
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,800	23,30	18,640
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,543	285,00	2 149,755
		Total utilaje de construcții				2 673,01

Total	lei	520 830,2 6
TVA	20 %	104 166,0 5
Total deviz:		624 996,3 1

Intocmit

SRL "Camonir"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Botanica mun Chisinau
(funcția, semnătura, numele, prenumele)